



REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
ITAGÜÍ

Veintiuno de abril de dos mil veintiuno

AUTO INTERLOCUTORIO
RADICADO N° 2018-00894-00

CONSIDERACIONES

En atención a la liquidación del crédito, allegada por activa Visible a PDF 02, el Despacho hace saber que realizará la reliquidación, actualizando hasta la fecha de la presente providencia.

De conformidad con el numeral 3 del artículo 446 del C.G.P., si no se objetare la liquidación de crédito dentro del término del traslado, el Juez decidirá si aprueba o modifica la misma. En el presente, la liquidación de crédito presentada por la parte actora, no fue objetada, el Juzgado decide reliquidar, aprobándose la que se elabora por el Juzgado en la presente providencia, liquidación elaborada hasta el 21 de abril de 2021.

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL											
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO											
ITAGÜÍ,											
Mora TEA pactada, a mensual >>>					Mora (Hoy)	Hasta	21-abr-21		1-ene-07		
Tasa mensual pactada >>>							Comercial		x		
Resultado tasa pactada o pedida >>>			Máxima				Consumo				
Saldo de capital, Fol. >>							Micro u Otros				
ereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>											
Vigencia		Brio. Cte.	Máxim a Mensu al Autori zada	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
Desde	Hasta	Efec. Ar		Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidabl	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
16-nov-17	30-nov-17					0,00		0,00	Valor	0,00	0,00
16-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	6.246.152,00	6.246.152,00	15	71.965,59		71.965,59	6.318.117,59
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		6.246.152,00	30	142.775,40		214.740,98	6.460.892,98
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		6.246.152,00	30	142.288,06		357.029,05	6.603.181,05
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		6.246.152,00	30	144.234,95		501.263,99	6.747.415,99
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		6.246.152,00	30	142.227,12		643.491,11	6.889.643,11
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		6.246.152,00	30	141.006,87		784.497,98	7.030.649,98
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		6.246.152,00	30	140.762,51		925.260,49	7.171.412,49
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		6.246.152,00	30	139.784,05		1.065.044,54	7.311.196,54
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		6.246.152,00	30	138.251,89		1.203.296,43	7.449.448,43
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		6.246.152,00	30	137.699,32		1.340.995,75	7.587.147,75
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		6.246.152,00	30	136.900,24		1.477.895,99	7.724.047,99
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		6.246.152,00	30	135.791,99		1.613.687,98	7.859.839,98
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		6.246.152,00	30	134.928,56		1.748.616,54	7.994.768,54
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		6.246.152,00	30	134.372,82		1.882.989,35	8.129.141,35
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		6.246.152,00	30	132.888,22		2.015.877,58	8.262.029,58
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		6.246.152,00	30	136.223,23		2.152.100,80	8.398.252,80
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		6.246.152,00	30	134.187,45		2.286.288,25	8.532.440,25
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.246.152,00	30	133.878,37		2.420.166,63	8.666.318,63
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		6.246.152,00	30	134.002,02		2.554.168,65	8.800.320,65
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		6.246.152,00	30	133.754,70		2.687.923,35	8.934.075,35
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		6.246.152,00	30	133.630,99		2.821.554,34	9.067.706,34
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.246.152,00	30	133.878,37	300.000,00	2.655.432,72	8.901.584,72
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%		6.246.152,00	30	133.878,37		2.789.311,09	9.035.463,09
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%		6.246.152,00	30	132.516,48		2.921.827,57	9.167.979,57
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%		6.246.152,00	30	132.082,48		3.053.910,05	9.300.062,05
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%		6.246.152,00	30	131.337,72		3.185.247,77	9.431.399,77
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%		6.246.152,00	30	130.467,63	100.000,00	3.215.715,40	9.461.867,40
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%		6.246.152,00	30	132.268,52	100.000,00	3.247.983,92	9.494.135,92
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%		6.246.152,00	30	131.586,08		3.379.570,00	9.625.722,00
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%		6.246.152,00	30	129.969,84		3.509.539,84	9.755.691,84
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%		6.246.152,00	30	126.848,96		3.636.388,80	9.882.540,80
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.246.152,00	30	126.410,70		3.762.799,50	10.008.951,50
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%		6.246.152,00	30	126.410,70		3.889.210,20	10.135.362,20
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%		6.246.152,00	30	127.474,49		4.016.684,68	10.262.836,68
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%		6.246.152,00	30	127.849,47		4.144.534,16	10.390.686,16
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%		6.246.152,00	30	126.222,77		4.270.756,92	10.516.908,92
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%		6.246.152,00	30	124.654,30		4.395.411,23	10.641.563,23
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%		6.246.152,00	30	122.262,08		4.517.673,30	10.763.825,30
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%		6.246.152,00	30	121.378,23		4.639.051,53	10.885.203,53
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%		6.246.152,00	30	122.766,52		4.761.818,06	11.007.970,06
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%		6.246.152,00	30	121.946,57		4.883.764,63	11.129.916,63
1-abr-21	21-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%		6.246.152,00	21	84.920,53		4.968.685,16	11.214.837,16
								Resultados >>>	500.000,00	4.968.685,16	11.214.837,16
										SALDO DE CAPITAL	6.246.152,00
										SALDO DE INTERESES	4.968.685,16
										TAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	11.214.837,16
LINA MARCELA GIRALDO CATAÑO											
Secretario											

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Oralidad de Itagüí, Antioquia,

R E S U E L V E

PRIMERO: Aprobar la liquidación del crédito en la suma de \$11.206.749,49, hasta el 21 de abril de 2021.

NOTIFÍQUESE,


CAROLINA GONZALEZ RAMIREZ
JUEZ

ESTADOS ELECTRONICOS N° 064
fijado hoy 22 DE ABRIL DE 2021

YA